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Byens byrødder om Rebild Kommunes budget for 2024 
 
Navn: Sidsel Brøndberg Simonsen 

 

  
Parti: Den Sociale Fællesliste 
  
Udvalg: Beskæftigelsesudvalget 
  

 
Byrådet har netop vedtaget budgettet med 19 ud af 25 medlemmer, mens 6 stod udenfor – 
hvordan tror du, det vil påvirke stemningen og samarbejdet i byrådet i de kommende må-
neder og år? 
Jeg oplever, at der generelt er en fin stemning imellem byrådets medlemmer – men at vi 
samtidig på en del parametre er politisk uenige. Samtidig mener jeg, at der mangler et op-
rigtigt ønske hos lokalpolitikkerne til at lytte til hinanden frem for at holde fast i ”plejer”,  
 
Byrådet har valgt at hæve den kommunale skat med 0,5% - hvad mener du om det? 
Det er min klare overbevisning at en skattestigning var påkrævet.  
 
Hvis du var med i forliget: Var der knaster, der kunne have fået dig til at stå udenfor 
budgetforliget? 
Hvis du stod udenfor forliget: Hvilke knaster gjorde, at du stod udenfor? 
I Den Sociale Fællesliste stod vi udenfor budgettet. Særligt skolelukningerne betød, at vi 
ikke kunne se os selv i forliget. Desuden havde vi et ønske om forbedring af vores skole-
veje og det er taget ud af budgettet.  
 
Hvor tilfreds er du i forhold til dine egne ønsker med det budget, der er vedtaget af fler-
talsgruppen i byrådet? 
Der er områder som jeg er enig i, men der er også flere store elementer som jeg er helt 
uenig i.  
 
Hvilke tre ting er du allermest tilfreds med er kommet med på budgettet? 
Øget fokus på specialområdet samt tildeling af midler til folkeskoleområdet.  
 
Hvilke tre ting ærgrer du dig over ikke kom med på budgettet? 
I forhold til anlægsområdet er det beklageligt, at cykelstien mellem Terndrup og Bælum er 
taget ud af budgettet. Dette blev lovet i forbindelse med sammenlægningen af udskolingen 
på Terndrup Skole, og jeg mener, at det er uordentligt at fjerne dette. Det samme gør sig 
gældende for cykelstien mellem Hellum og Skørping.  
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Desuden er jeg ærgerlig over, at tildelingen til MeNaTeket og projektet omkring Blenstrup 
Hallen er taget ud af anlægsbudgettet. Jeg mener, at det giver et signal om, at byrådspolitik-
kerne ikke er til at stole på – og det kan få meget stor betydning for borgenes ønske om at 
involvere sig i projekter der er delvist finansieret af Rebild Kommune.  
 
I forhold til driftsbudgettet er jeg meget uenig i aftalen om at lukke Læringscenter Himmer-
land – det er et specialskoletilbud for de børn som har helt særlige fysiske eller kognitive 
vanskeligheder og jeg mener ikke, at vi kan være bekendt at sende de børn og unge menne-
sker med fysiske funktionsnedsættelser ud af kommunen.  
 
I forhold til skolestruktur mener jeg, at mindre skoler i de små lokalsamfund har deres be-
rettigelse. Folkeskoleområdet skulle tildeles midler ligegyldigt hvem der var en del af forli-
get, men særligt finansieringen har vi været uenige om. 
 
Er der noget i budgettet for 2024, der specielt tilgodeser de mindre bysamfunds beståen 
og eventuelle vækst? 
Som der er beskrevet i aftaleforliget, er der en pulje til udvikling af de mindre byer. Jeg sy-
nes dog det klinger en smule hult taget i betragtning, at man i samme ombæring fjerner til-
delingen til Halprojektet i Blenstrup, MeNaTeket i Øster Hornum, trafiksikkerhed for sko-
lebørn i Guldbæk, cykelsti mellem Hellum – Skørping og Terndrup – Bælum og samtidig 
lukker Læringscenter Himmerland, Blenstrup skole og Bælum Skole.  
 
Der er dannet lokalråd i blandt andet Øster Hornum. Hvordan er lokalrådenes og byrå-
dets samarbejde forløbet? 
Jeg har ikke haft meget kontakt med lokalrådene, hvorfor jeg ikke er klar over, hvordan 
samarbejdet har forløbet.  
 
Birkehøj bliver nedlagt – hvordan stiller du dig i forhold til det påtænkte friplejehjem i 
Øster Hornum 
Jeg er meget trist over, at lukningen af Birkehøj blev en realitet. Det er et sted der står mit 
hjerte meget nært, og jeg har kun gode oplevelser og minder herfra. Jeg var af den klare 
overbevisning i forbindelse med sidste valgkamp, at der var mange lokalpolitikere som bak-
kede op om et kommunalt ældrecenter i Øster Hornum – og det er trist, at lokalpolitikere (- 
og politikere generelt) har en tendens til at give valgløfter som de hurtigt skal løbe fra igen, 
og dette uden i det mindste at sætte ord på baggrunden herfor.  
 
Jeg er positiv over et Friplejehjem, for jeg mener det er helt centralt med et sådan tilbud i 
nærområdet, så de ældre/plejekrævende ikke skal lagt væk fra de kendte omgivelser og fa-
milien.  
 
Øster Hornum Skole er kommet i netværk med Suldrup og Bavnebakkeskolen, men har 
Karensmindeskolen som overbygningsskole. Hvordan hænger det sammen – det er først 
og fremmest klassedannelsen i overbygningen samarbejdet handler om? Hvad skal man 
samarbejde med Bavnebakkeskolen om, når det ikke drejer sig om klassedannelsen? 
Det kan jeg have svært ved at svare på, da jeg ikke kender begrundelsen for denne struktu-
rering.  
 
”Øster Hornum Børneunivers”, der er sammenkobling af skole, SFO, børnehave og vug-
gestue, ophører og opdeles ledelsesmæssigt i skole og børnehave. Hvad er begrundelsen?  
 
Igen, det er svært for mig at svare på. Jeg mener, at Børneunivers-tanken er rigtig god og 
jeg synes ikke, at det er en god ide, at man vælger at gå fra denne organisering.  
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Hvor lille skal børnetallet være i en skole, før du mener den er pædagogisk og økonomisk 
uforsvarlig at videreføre? 
Det kommer meget an på det pågældende tilbud. Min egen søn går på Guldbæk Friskole, 
hvor der for nuværende er 64 elever – tallet har tidligere været noget lavere. Jeg mener 
ikke, at store skoler og dagtilbud er lykken for alle børn og familier, og jeg har ingen be-
kymringer omkring elevtal i denne størrelsesorden.  
Jeg mener dog samtidig at det er vigtigt, at de lokale skoler oplever opbakning fra lokalom-
rådet.  
 
Ser du en risiko for at Øster Hornum Børneunivers kan være truet af lukning i ”næste 
omgang”? 
Nej, det kan jeg ikke forestille mig.  
 
Bevillingen til MeNaTeket i Øster Hornum er fjernet.  

1) Er det en normal procedure i kommunalpolitisk henseende?   
2) Er det fair? 
3) Hvordan synes du de frivillige skal agere nu? 
1. Om det er normal procedure ved jeg ikke, men om det er ordentligt, er en anden sag. 

Jeg synes at det er dybt uansvarligt.  
2. Nej.  
3. Jeg kan godt forstå, hvis man som frivillig sidder med en lidt tom fornemmelse. 

Men jeg håber, at man i Øster Hornum vil fortsætte det gode arbejde og at vi i sam-
arbejde kan få det på budgettet igen.  

 
Cykelstien mellem Gl. Viborgvej og Sørup er i en elendig forfatning – sidste år var der 
bred tilslutning til at den skulle repareres, men intet er sket - hvad kan/vil du gøre for at 
få den i det mindste nødtørftigt repareret? 
Jeg vil gerne bringe dette ind i Teknik og Miljø, men hvis der ikke er afsat penge hertil i in-
visteringsoversigten, så forestiller jeg mig, at det kan være udfordrende at få udbedret i 
dette budget.  
 
Hvilke initiativer kan Rebild Kommune tage for at fremme ”den grønne omstilling” – så-
vel af hensyn til økonomi som til forsyningssikkerhed? 
Det har jeg svært ved at svare på.  
 

Er der noget i budgettet, der specielt tilgodeser Øster Hornum? 
Der er puljen til lokalområderne, men initiativer der konkret tilgodeser Øster Hornum, har 
jeg svært ved at få øje på.  
 
Er der byrådspolitiske forhold, du gerne selv vil sige din ærlige mening om? 
Jeg synes klart, at byrådspolitikkerne bør lægge sig i selen i forhold til at skabe ordentlige 
og pragmatiske løsninger til gavn for hele kommunens borger. Jeg synes der mangler en 
forståelse for, at ”man” ikke skal have ret hver eneste gang, og at lokalpolitik ikke er natio-
nalpolitik.  
 
 

 
 
 


